РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(восьмое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

25 января 2024 года                                                                                            № 10

Об установлении процентной

надбавки к должностному

окладу лицу, допущенному

к государственной тайне

В соответствии с законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года

№ 5485-1 «О государственной тайне», Инструкцией о порядке допуска

должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 6 февраля 2010 года № 63, постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной

основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной

тайны», номенклатурой должностей работников, подлежащих оформлению

на допуск к государственной тайне в администрации Яковлевского городского

округа, письмом отдела режима и секретного делопроизводства

Администрации Губернатора Белгородской области от 1 августа 2019 года

«О  направлении методических рекомендаций, подготовленных Управлением

ФСБ России по Белгородской области», Совет депутатов Яковлевского

городского округа решил:

1. Установить Медведеву Олегу Александровичу, главе администрации

Яковлевского городского округа, допущенному к работе

со сведениями, составляющими государственную тайну по второй форме,

с 25 января 2024 года 30-процентную надбавку за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по безопасности,

правопорядку и вопросам местного самоуправления (Колесников С.С.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                        О.В. Мевша